
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東武バスグループの東武バスセントラル株式会社（本社：東京都足立区、社長：岩田敏之）、東武バスウエスト 

株式会社（本社：埼玉県さいたま市、社長：金井応季）、東武バス日光株式会社（本社：栃木県日光市、社長：金井

応季）は、国土交通省より実証事業者として選定され、2025 年 10 月 1 日（水）から「完全キャッシュレスバス」

の実証運行を実施いたします。 

 バス事業を取り巻く環境が大きく変容するなかで、効率的な事業運営や運転者の確保等が全国的な課題となって

おり、これらの解決を図るため、国土交通省にて「完全キャッシュレスバス」の実証が推進されております。 

 東武バスグループにおきましても、この取り組みに賛同し実証運行を実施することで、お客様がよりスムーズに

バスをご利用いただけるようになるほか、定時性の確保等による利便性向上にも寄与いたします。 

あわせて、現金の管理コスト削減等による経営効率化や、運転者の負担軽減による人材確保等の課題解決を 

図ってまいります。 

 東武バスグループでは、今後も東武グループの一員として、｢安全・安心｣でお客様のご利用いただきやすい 

サービスの提供に努めてまいりますので、本実証運行にご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

概要については、次のとおりです。 

 

（１）対象路線  ①東武バスセントラル：スカイツリーシャトル上野浅草線   （IC カード） 

（決済手段） ②東武バスウエスト：和光市駅北口～SG リアルティ和光線 （IC カード） 

③東 武 バ ス 日 光：日光グリーンスローモビリティ（IC カード･クレジットカード･PayPay） 

（２）実施期間  2025 年 10 月 1 日（水）～2026年 1 月 31 日（土） 

          ※日光グリーンスローモビリティにつきましては、11 月 20 日（木）までの運行となります。 

（３）そ の 他  現金のみお持ちのお客様におかれましては、運転士へお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

東 武 バ ス 株 式 会 社 

東武バスセントラル株式会社 

東武バスウエスト株式会社 

東 武 バ ス 日 光 株 式 会 社 

 

〒131-8508 東京都墨田区押上 2-18-12 

東武バス株式会社 経営企画部 総務担当 

TEL：03-3621-0102 FAX：03-3621-5313 

ホームページ： https://www.tobu-bus.com/ 

ＴＯＢＵ ＢＵＳ ＧＲＯＵＰ ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

将来の交通課題解決にむけ前進！ 

2025年 9月 24日 

【このリリースに関するお問合せ先】 

東武バス株式会社 経営企画部（総務担当）森田・金子  ☎03-3621-0102 

「完全キャッシュレスバス」の実証運行を実施いたします！ 

「完全キャッシュレスバス」案内表示（一例） 


